

Loe infokirja **veebiversioonis!**

## Haridusuuenduse uudiskiri

detsember 2021

# HETKEL AKTUAALNE

## Osale õpilasuurimuses 2022



Kutsume koole osalema Tallinna Ülikooli Haridusinnovatsiooni keskuse (HIK) poolt läbiviidavas õpilasuurimuses 2022. Uurimuse fookuses on õpilaste vaade kooli väljakutsetele ja arengusuundadele. Uurimuse tulemusena pakutakse igale osalenud koolile individuaalset ja võrdluspõhist tagasisidet. Osalemine on vabatahtlik, osalema on oodatud kõik (ennast teiste koolidega võrdlemisest) huvitatud Eesti üldhariduskoolid.

[Lisainfo](#)

[Uurimusele registreerumine](#)

# HUVITAVAT

*Kunsta+ kaartidega õppimine  
mitmekesisemaks ja motiveerivamaks*



Õppekäik muuseumisse võiks moodustada orgaanilise osa terviklikust õppeplaanist ning seda silmas pidades valmisid Haridusinnovatsiooni keskuse ja Eesti Kunstimuuseumi koostöös õpetajatele Kunsta+ eel- ja järeltegevuste kaardid. Kaartide kasutamine aitab kunstiõppeprotsessi terviklikumaks muuta, lihtsustab õppetöö planeerimist koolis ning toimib ideepangana kunsti õpetamisel. Muuseumi külastuse eel- ja järeltegevused on koostatud nüüdisaegse kunstiõppe põhimõtteid järgides ning eesmärk on olnud mudeldada nende kasutamine võimalikult mugavaks.

Eel- ja järeltegevuste rakendamine muudab õppimise mitmekesisemaks ja motiveerivamaks, mis omakorda aitab parandada terviklike teadmiste omandamist ning kindlustada suuremat huvi tulevikus tehtavate õppekäikude vastu. Kunsta+ kaarte saab kasutada nii tunni alustuseks, tunni lõpetuseks kui ka tunni põhitegevuse kavandamisel. 101 kaarti on jagatud neljaks võrdseks osaks, millest igaüks keskendub ühe kunstiaine osaoskuse – uuri, planeeri, loo ja reflekteeri – arendamisele.

Kunsta+ kaardid e-poes

Koolitus

## *Seminar "Karjäärivaldkond Eestis: strateegilised valikud ja võimalused"*



Rahvusvahelised uuringud kinnitavad, et tõhusad karjääriteenused toetavad inimlike annete arengut ning tugevdavad innovatsiooni, loovust ja konkurentsivõimet. Professionaalne toetus aitab inimestel oma võimeid teostada ning omab positiivset mõju majandusele ja õiglasema ühiskonna kujunemisele.

15. detsembril kell 15.30 Zoomis toimuvale veebiseminarile on oodatud spetsialistid ja organisatsioonid, kes toetavad inimeste haridus- ja töölaseid valikuid – kõik, kes otsivad lahendusi, mis toetaks nii noorte kui täiskasvanute käekäiku õpingutes ja tööelus. Eriti

ootame osalema õpetajaid, koolijuhte, karjääripetsialiste nii riigi kui erasektoris, karjääripetsialistide valdkonna koolitajaid, ettevõtete talendijuhte ning valdkonna poliitikakujundajaid.

Registreerumine

Lisainfo ja ajakava

## *Hea hariduse sõber, avalda arvamust!*

Soovime saada laiemat tagasisidet oma haridusuuendust toetavatele tegevustele ja ootame ettepanekuid edasise koostöö arendamiseks. Oleme väga tänulikud, kui leiate aega meiega oma mõtteid selleks loodud küsimustikule vastates jagada. Vastama on oodatud kõik, kellel on kokkupuude Tallinna Ülikooliga haridusuuenduse valdkonnas või kes näevad potentsiaali koostöök tulevikus.

Küsimustik

## *Kutsekoda tunnustas TLÜ-d kutse andja "Digipööraja" tiitliga*



Kutsekoda tunnustas 17. novembril kvaliteedimärgiga kutse andjaid, kes on kasutusele võtnud nutikaid digilahendusi, tõhustades sellega kutse andmist. Tallinna Ülikool pälvis tunnustatud kutse andja 2021 „Digipööraja“ tiitli. TLÜ on kutseõpetaja kutse andja 2012. aastast ning ülikoolis tegelevad sellega Sirje Rekkor, Meidi Sirk, Sirje Ideon, Reeli Liivik (kõik haridusteaduste instituudist).

Kutsekoda on erapooletu koostööplatvorm, mis selgitab välja, milliseid oskusi ja ameteid on vaja täna ja tulevikus, ning töötab igapäevaselt selle nimel, et tööturu tulevikuvajadused jõuaks õppesse ning tooks kaasa tegelikke muutusi.

Loe edasi

## *EduSpace labor inspireerib õpetajaid*

Viimase kuu jooksul oleme EduSpace uurimislaboris võrreldanud mitmeid gruppe nii Eestist kui ka välismaalt. Oktoobri lõpus külastasid laborit Ruula Põhikooli õpetajad, kellele viisime läbi loomingu- ja hariva töötoa, kasutades labori roboteid. Õpetajad rõõmustasid, kuna töötuba andis väga hea ülevaate võimalustest, kuidas roboteid õppetöösse kaasata, ning see inspireeris ka katsetama. „Minu jaoks oli kasulik näha robotite kasutamist loo jutustamise vahendina, mida saab integreerida sotsiaalainete õpetamisesse,“ selgitas üks õpetajatest. Lisaks hindasid nad õppekäigu loogilist ülesehitust ja praktilisust.

Kui ka sina soovid oma kolleegide või partneritega meid külastada, siis võta ühendust partnerlussuhete juhi Viktoria Humalaga (viktoria.humal@tlu.ee, +372 619 9853).

Loe edasi

EduSpace

## KOOLITUSED

### *Kuidas alustav õpetaja leiab tasakaalu?*

Koolitusel kasutatakse eneseanalüüsi, et süvendada oskust teadvustada õpetaja rolli ja tegevusi. Koolitusel käsitletakse praktilises töös üles kerkinud juhtumeid ning tutvustatakse nendega toimetulekut. Osalejatele tutvustatakse mentorluse võimalusi ning õpetatakse uusi viise enese ressursside teadvustamiseks ja tõhusamaks rakendamiseks.

Sihtgrupp: koolieelsete lasteasutuste ja üldhariduskoolide õpetajad, kes on varasemalt läbinud alustava õpetaja tugiprogrammi

Hind: TASUTA (toimub Haridus- ja Teadusministeeriumi toel)  
Registreerumise tähtaeg: **6.12**  
Toimumise aeg ja koht: **8.12–9.06**  
**Tallinna Ülikoolis**

Lisainfo

### *Kõrgharidusõppe praktika sidusas õppekavas (2 EAP)*

Koolituse eesmärk on kavandada kõrgharidusõppe õppekava eesmärkide ja õpiväljunditega sidus praktika, mis toetab üliõpilaste kujunemist oma eriala professionaalideks ning elukestvateks õppijateks. Koolitusel on viis moodulit, mis koosnevad koolituspäevast ja praktilise töö koostamisest õppekava arendusrühmas. Koolitusel analüüsitakse õppekava praktikat ja kavandatakse arendustegevusi.

Sihtgrupp: kõrgkoolide, praktikaasutuste praktikajuhendajad, õppekavade arendusmeeskonnad (sh õppekava- ja programmijuhid, kuraatorid)

Hind: sihtgrupile TASUTA  
Registreerumise tähtaeg: **9.12**  
Toimumise aeg ja koht: **13.12–13.04**  
**Zoomis**

Lisainfo

## Õppijale täenduslikumad muuseumikülastused kunstitundide osana (1 EAP)

Koolitus annab õpetajale teoreetilised teadmised ja praktilise kogemuse, et iseseisvalt muuseumikülastuste eel- ja järeltegevusi planeerida ja neid oma töös kasutada. Iga koolitusel osaleja saab endale ühe Kunsta+ kaartide komplekti, mida on hiljem mugav oma õpetajatöös kasutada.

Sihtgrupp: kunsti õpetavad õpetajad (kunsti-, klassi- ja lasteaiaõpetajad)

Hind: 175 eurot  
Registreerumise tähtaeg: **3.01**  
Toimumise aeg ja koht: **5.–17.01 Zoomis**

Lisainfo

## Juht kui koostöise keskkonna looja ja mentor

Koolitusel kujuneb osalejale arusaam teadliku juhtimise mõjust organisatsioonile. Koolituse jooksul mõtestatakse juhi rolli mentorina ja grupiprotsesside mõjutajana. Osalejad omandavad vajalikud oskused teadlikuks stressijuhtimiseks ning palju muid juhtimisega seotud teadmisi ja oskusi.

Sihtgrupp: haridusasutuste juhid ning vähemalt kolmeaastase töö- ja arendustöökogemusega tegevõpetajad

Hind: TASUTA (toimub Haridus- ja Teadusministeeriumi toel)

## Õpetajate koosloome toetamine MATIK õppevaldkonnas

Koolitusel osalemine aitab kujundada valmisoleku ja oskused, et rakendada ja reflekteerida MATIK-õppevaldkonna meetodit ning juurutada see oma praktikasse.

Sihtgrupp: tegevõpetajad, sh klassiõpetajad, matemaatikaõpetajad, informaatikaõpetajad, keemiaõpetajad, füüsikaõpetajad, bioloogiaõpetajad, tehnoloogiaõpetajad jt LTT õpetajad

Hind: sihtgrupile TASUTA (Euroopa Liidu Sotsiaalfondi toel)

Registreerumise tähtaeg: **31.01**  
Toimumise aeg ja koht: **3.02–13.04**  
**Zoomis ja Tallinna Ülikoolis**

Lisainfo

## Klassijuhataja muutuv roll õppija arengu toetamisel

Klassijuhatajal on suur mõju, milliseks kujuneb klassi- ja koolikultuur (õppimist toetavaks, võistluslikuks, koostööd väärtustavaks või kombinatsiooniks neist). Koolitusel keskendutakse klassijuhataja rolli muutumisele (seoses suurema fookusega õppija arengu toetamisega, enesejuhtimisoskuse arenguga, koostöise koolikultuuri rakendamisega).

Sihtgrupp: õpetajad, kel on valmisolek õppida, praktikat reflekteerida, uusi strateegiaid rakendada ning klassijuhatajana töötada

Hind: TASUTA (EL-i Sotsiaalfondi toel)  
Registreerumine: **alates 1.12**

Registreerumise tähtaeg: **2.02**  
Toimumise aeg ja koht: **9.02–14.04**  
**Tallinna Ülikoolis**

Toimumise aeg ja koht: **17.–18.02, 10.–**  
**11.03, 24.–25.03 Tallinna Ülikoolis**

Lisainfo

Lisainfo

## *Kõik koolitused*

Tutvu nii tasuta kui tasuliste Haridusinnovatsiooni keskuse (HIK) ja Tallinna Ülikooli (TLÜ) koolitustega.

HIKi koolitused

TLÜ koolitused

# **ÜLIKOOIÕPINGUD**

## *Ettevõtlusõpetaja mikrokraad algab juba veebruaris*



Haridus- ja ühiskonnateaduste instituutide koostöös on koostamisel uus mikrokraad, mis on suunatud eelkõige õpetajatele, kes soovivad üldharidus- ja kutsekoolides ettevõtlust ja majandust õpetada. Mikrokraad kujundab süsteemse arusaama majanduse seaduspäradest, mehhanismidest ja ettevõtluses toimuvatest protsessidest ning arendab pädevusi ettevõtlusõppe kavandamiseks ja läbiviimiseks. Mikrokraad koosneb eri instituutide tasemeõppeainetest (kokku 24 EAP) ja kestab kolm semestrit (kevadsemestrist 2022 suveni 2023). Õpe on tasuline (40 €/EAP) ning tasuta saab semestrite kaupa.

Lisainfo

# MEIE INIMESED

## Ekspert eetris: Tiina Tambaum



Vanemad inimesed ei ole haridusprogrammide sihtgrupp ega muudatustele kaasaaitajad. Neid ei kaasata teemadesse, mis praegu maailma raputavad

Kuidas teha nii, et vanemaealised oleksid kaasatud ning saaksid tulevikku rohkem panustada?

[Vaata saadet](#)

## TLÜ kalender 2021: Grete Arro

Tallinna Ülikooli 2021. aasta kalendri novembrikuu fookuses on haridusteaduste instituudi teadur Grete Arro (paremal).

Uurime, mis on tal hetkel käsil ja kuidas ta oma vaba aega sisustab.

[Loe intervjuud](#)



## Intervjuud uute doktoritega

19. novembril toimus TLÜ doktorite promoveerimine. Tegime selle puhul Tallinna Ülikooli haridusteaduste instituudi doktoritega intervjuusid, kus nad jagavad nippe, kuidas end doktoritöö kirjutamisel motiveerida, meenutavad selle aja jooksul toimunud erilisemaid hetki, arutlevad teadlaste hääle üle ühiskonnas ning annavad ka raamatusoovitusi.

Janika Leoste

Katrin Soika

Marika Ratnik

---

# *MEIE MEEDIAS*

---

**“Milline on doktoriõpe?”** (Haridusmõte 23.11, Janika Leoste)

**“Tiiu Kuurme: miks me seda teistele teeme?”** (Postimees 19.11)

**“Can non-formal education be the future of lifelong learning?”** (Elm Magazin 16.11, Sara Pasiano)

**“Tiiu Tammemäe ja Piret Soodla: koht kodukoolis ilma vajaliku toeta on pelk JOKK-skeem”** (Postimees 14.11)

**“Minutiloeng: kuidas rääkida noortega?”** (Novaator 8.12, Õnne Uus)

**“Ärataja: Tiina Tuhkur ja Tiia Õun - üliõpilased tõttavad koolidele ja lasteaedadele koroonakriisis appi”** (Kuku raadio 8.11)

**“Riin Seema: hirmunud mõtlemine ei ole pikas perspektiivis mõtlemine”** (Postimees, 7.11)

**“Tiiu Kuurme: sallivusmeelsusest tõejärgses ühiskonnas”** (Postimees, 7.11)

**“Tehnoloogiaga toetatud õpe – kes toetab õpetajat?”** (Õpetajate Leht 5.11, Janika Leoste)

**“Üliõpilased tõttavad koolidele ja lasteaedadele koroonakriisis appi”** (Postimees Tervis 5.11)

**“Üliõpilased tõttavad koolidele ja lasteaedadele koroonakriisis appi”** (Järva Teataja 5.11)

**“Wellbeing of students can be supported through art therapy and teaching through the arts”** (EurekAlert 1.11)

**“New Estonian research details the three-step process teachers go through in adjusting to new technological learning methods”** (Nordic EdTech News 1.11, Jonathan Viner)

**“Differences in Self-Directed Learning: Middle-School Students' Autonomous Outdoor Studying”** (Frontiers in Education 28.10, Õnne Uus, Kadri Mettis, Terje Väljataga, Tobias Ley)

**“Ekspert eetris”** (Tallinna Ülikooli saatesari toob ekraani vahendusel teieni põnevaid, silmaringi avardavad ja harivad teemad)

---



## Loobu infokirjast

This email was sent from Tallinna Ülikool to .  
Tallinna Ülikool | Narva mnt 25, Tallinn, 10120, Estonia